
 
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16.02.2021                                    с. Сухобузимское                                        № 4-6/57 
 
О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 
19.06.2018 № 29-5/283 «Об утверждении Положения об особо охраняемых 
природных территориях Сухобузимского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях», статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом 
Красноярского края от 28.09.1995 N 7-175 «Об особо охраняемых природных 
территориях в Красноярском крае», принимая во внимание протест Прокуратуры 
Сухобузимского района от 01.12.2020 № 7-2-2020, на основании статей 34, 36 
Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Сухобузимского районного Совета 
депутатов от 19.06.2018 № 29-5/283 «Об утверждении Положения об особо 
охраняемых природных территориях Сухобузимского района», изложив пункт 4 
статьи 4 приложения в новой редакции: 

«4. Для принятия решения о создании особо охраняемой природной 
территории необходимы следующие документы: 

а) материалы комплексного экологического обследования участков 
территорий, обосновывающие придание этим территориям правового статуса 
особо охраняемой природной территории краевого или местного значения; 

б) проект границ и режима особой охраны территории памятника природы 
краевого значения; 

в) проект положения о проектируемой особо охраняемой природной 
территории, за исключением памятника природы, с указанием основных объектов 
охраны, описанием границ и режима охраны и природопользования; 

г) топографические карты с нанесением границ проектируемой особо 
охраняемой природной территории в масштабе 1:100000 и 1:500000, схему с 
экспликацией земель.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социальным вопросам и жизнеобеспечению (Е.Н. Романова). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава района                                                                 Председатель районного 
                                                                                        Совета депутатов 

_____________ А.В. Алпацкий                                     ____________ О.Н. Некрасова 


